

ARTHUR PAJOR

RESPONSABLE DE DEVELOPPEMENT EXPORT



📍 1 rue de Beauvais, 53300 ,
AMBRIERES LES VALLEES

☎ 0786743576

✉ art.pajor@gmail.com

📅 27/06/1979

🌐 Française

🚗 Permis B

PROFIL

En quête de nouveaux challenges, je souhaite rejoindre une organisation à laquelle je pourrais apporter mon dynamisme et mon expérience. Spécialiste en commerce international, vous pourrez tirer parti de mes vingt années d'expérience en développement commercial pour diverses structures.

Autonome et enthousiaste à l'idée de collaborer avec votre société.
Je me tiens à votre disposition pour en discuter de vive voix.

FORMATION

PROFESSIONAL BUSINESS SCHOOL , CRACOVIE, 09/1997 - 06/2003

Master 2 : Commerce international

LANGUES

Français :
Langue maternelle

Anglais :
Bilingue

Allemand :
Intermédiaire

Polonais :
Langue maternelle

Espagnol :
Courant

Russe :
Intermédiaire

EXPÉRIENCE

Chargé de développement commercial international, 09/2019 - 12/2021

MULTIMAILLES, SAINT WANDRILLE RANCON - CDI

Zones attribuées : Benelux, Moyent-Orient, Australie, Nouvelle-Zélande

- Développement des réseaux de distribution
- Conception d'un plan de prospection multicanal
- Participation à des événements et salons professionnels
- Analyse des tendances du marché pour identifier les opportunités

Chef de projet international, 06/2017 - 08/2019

PARNASIA, JERUSALEM - CDI

Zones attribuées : Cuba, Hong-Kong

- Responsable du projet d'implantation et de l'initiation commerciale à La Havane
- Réalisation des études de faisabilité des projets clients
- Évaluation du budget et des ressources disponibles et nécessaires
- Suivi du déroulement des étapes, documentation et communication

Directeur de centre import-export, 01/2015 - 06/2017

AVEXTRA INTERNATIONAL, LE HAVRE - CDI

Zones attribuées : France, DOM TOM, Chine, Europe Centrale et Est, Afrique de l'Ouest

- Négociation avec les fournisseurs et sourcing de biens et de services
- Développement des ventes internationales
- Tenue d'une veille informationnelle attentive
- Planification du programme annuel des événements
- Distribution (logistiques, INCOTERMS)

- Établissement de relations étroites avec les autorités locales

Chef de projet international, 03/2010 - 12/2014

NEOALISIOS, ALICANTE - CDI

Zones attribuées : Pologne, Espagne, USA, Amérique Latine

- Suivi du déroulement des étapes, documentation et communication régulière autour de l'avancement du projet
- Réalisation de l'étude de faisabilité, analyse de l'ensemble des composantes, des contraintes réglementaires et des risques
- Évaluation du budget et des ressources disponibles et nécessaires
- Définition des spécifications fonctionnelles et techniques, gestion des questions liées à la réglementation, aux normes...

Agent commercial indépendant, 03/2004 - 03/2010

FHU MISTRAL, CRACOVIE - Freelance

Zones attribuées : Pologne, France, Russie, Suisse, Italie, Afrique du Nord, Chine

- Définition des besoins du client, conseil et proposition de produits adaptés pour étude du marché personnalisée, représentation commerciale, partner matchmaking, consulting.
- Gestion administrative.
- Clients clés :
Saint Gobain (France), Ferro (Pologne) ,Celec (France), Logos (Pologne) Rougier International (France/Afrique), Acier Coste (France), Lecluyse (France), Adler (France), Capricorn (Pologne), Direct 3000 (France)...

Responsable export, 04/2002 - 03/2004

POLIFRANCE, STRASBOURG - CDI

Zones attribuées : Pologne, France

- Négociations des contrats avec les fournisseurs
- Établissement de propositions commerciales selon les besoins clients
- Préparation des plannings de tournée des chauffeurs
- Optimisation des coûts de transport

**COMPÉTENCES
PROFESSIONNELLES**

- Prospection, développement et fidélisation client
- Techniques de vente et de négociation, gestion du cycle de vente
- Définition de stratégies commerciales et de projets

**COMPÉTENCES
PERSONNELLES**

- Capacité d'écoute active
- Adaptation aux différents environnements
- Organisation, respect des dead-lines
- Esprit d'équipe, en phase avec l'intérêt général

CENTRES D'INTÉRÊT

- Amoureux de voile, d'alpinisme, de trekking, j'aime le grand air et la nature
- Passionné de cuisine de tous horizons, je suis un épicurien
- Dessinateur, sur support graphique ou classique, j'ai un penchant pour les arts créatifs